PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2018                                                                                                   № 118
Невинномысск

Об условиях приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск,
улица Маяковского, дом 26
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Невинномысска, Положением об организации продажи муниципального имущества на аукционе, специализированном аукционе, посредством публичного предложения, утвержденным решением Думы города Невинномысска от 24 апреля 2013 г. № 383-37, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, утвержденным решением Думы города Невинномысска от 25 сентября 2013 г. № 440-42, прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования городского округа – города Невинномысска на 2018 – 2020 гг., утвержденным решением Думы города Невинномысска от 27 декабря     2017 г. № 221-24, заключением к отчету № 46/4а о рыночной стоимости объекта недвижимого имущества от 14 сентября 2017 г., постановляю:

1. Приватизировать находящийся в собственности муниципального образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края объект муниципального имущества:

наименование объекта – нежилое здание, кадастровый номер: 26:16:050221:175, общей площадью 273,3 кв. метра. Этажность 1 и земельный участок, относящийся к категории земель «земли населенных пунктов», с разрешенным использованием: земельный участок административно-управленческого объекта, с кадастровым номером 26:16:050221:32, площадью 1434,0 кв. метра, с местоположением, установленным относительно ориентира, расположенного в границах участка.      Ориентир      Музей.      Почтовый      адрес      ориентира:     край
Ставропольский, город Невинномысск, улица Маяковского, дом № 26;

адрес объекта – Ставропольский край, город Невинномысск улица Маяковского, дом 26 (далее – муниципальное имущество).

2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации – продажа одним лотом на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) срок и порядок оплаты – единовременно, в течение пятнадцати рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;

3) начальная цена продажи муниципального имущества 2 562 700 (два миллиона пятьсот шестьдесят две тысячи семьсот) рублей 00 копеек (с учетом НДС);

4) сумма вносимого претендентом задатка 512 540 (пятьсот двенадцать тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек;

5) шаг аукциона 128 135 (сто двадцать восемь тысяч сто тридцать пять) рублей 00 копеек (с учетом НДС).
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска:

1) организовать проведение аукциона, в соответствии с условиями приватизации, указанными в пункте 2 настоящего постановления;

2) заключить договор купли-продажи муниципального имущества.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Моргунову И.Е.
Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                 М.А. Миненков